
4 Euro 34

Za oponou je dobře Slováci se stěhují do nových domovů 
za hranicemi. V rakouských vinařských 
vesničkách u Bratislavy se dnes domluvíte 
stejně dobře slovensky jako německy

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty
08 Ozvěny
09 Slíva / Glosa / Odposlech

10 Za oponou je dobře 
16 Willkommen, vítejte

Budou Češi národem 
druhé kategorie?
Politici většinu času probádají, 
nemají proto čas na vize.
Musíme to udělat my, říká Radim Passer

Víc vlajek
spojence nedělá
Potlačení pražského jara bylo pro Sovětský svaz 
taktickým vítězstvím a velkou strategickou porážkou

Zakázané
město

48
Před padesáti lety do Československa 

vtrhli Sověti a jejich spojenci. 
Hluboké rány, které způsobili, 

jsou vidět a cítit dodnes

18 Čepro podalo exekuci na Krejčíře 
18 Za D3 chtějí firmy víc
18 Muška Saúdové
19 CreativeDock cílí na bankovní licenci
20 Česká tygří kaše
24 Rozhádaní muži
25 Příliš vysoká daň za remízek
26 Andrej věří na hastrmany
28 Za KB štíhlejší a ziskovější
29 Pegas volá SOS
30 Tenhle byznys není pro starý 
34 Rozhovor:

Budou Češi národem druhé kategorie?

40 Esej: Víc vlajek spojence nedělá 
44 Komentář: Sýčkování na prosluněné stráni
44 Komentář: Nepovedený erdogambit
45 Káva s Hanou Marvanovou
46 Voda v časech sucha 

aneb Konec partnerství
48 Zakázané město 
52 Ta pravá s’čchuanská 
54 Pivo z medvědího brlohu / Technologie 
56 Lidé a podniky
58 Nekrolog: Aby měl člověk blíž к člověku


